



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA

ATA DA 12ª (DÉCIMA SEGUNDA) SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

Às 19:00 (dezenove) horas do dia 16 (dezesesseis) do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, no recinto do Plenário das Deliberações, sito à rua Domingos da Silva, nº 1250 - Centro, nesta Cidade e Município de Douradina – Estado de Mato Grosso do Sul, houve a Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Douradina, presidida pelo Vereador KAIQUE FREIRE REIS, Secretariado pelo Vereador GERCINDO DA SILVA GOES, tendo como Vice-Presidente, o Vereador JOSÉ NIVALCIR PINTO LIMA, e como Segundo Secretário, o Vereador FRANCISCO DE ASSIS HONORATO RODRIGUES. Além dos Componentes da Mesa Diretora, estavam presentes os demais Vereadores: JOSÉ DE SOUZA CAMINHA, LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL, MARCELO QUEVEDO PEDRO, PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA e RAFAEL EUCLIDES PAVAN. Ato contínuo, o Senhor Presidente, pediu ao Secretário para verificar se havia quórum regimental. Havendo quórum regimental, o Senhor Presidente, invocando a proteção de Deus deu por instalados os Trabalhos Legislativos. Em seguida, o Senhor Presidente pediu ao Secretário para fazer a leitura da ATA da Sessão anterior. Feita a leitura da ATA, foi colocado em discussão e votação, sendo aprovado por unanimidade de votos pelos Vereadores que compõem este Legislativo Municipal. No **EXPEDIENTE DO DIA**: o Senhor Presidente pediu ao Primeiro Secretário para verificar se havia **CORRESPONDÊNCIA**: Não havia nenhuma correspondência a ser lida. Ato contínuo, o Senhor Presidente passou-se a **ORDEM DO DIA**. Havia às seguintes matérias na **PAUTA DO DIA**, sendo às seguintes proposições escritas, como segue: Requerimento nº028/2023, de autoria da Vereadora LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL, sendo aprovado em Plenário; Requerimento nº029/2023, de autoria do Vereador RAFAEL EUCLIDES PAVAN, sendo aprovado em Plenário; Requerimento nº 030/2023, de autoria do Vereador GERCINDO DASILVA GOES, sendo aprovado em Plenário; Requerimento nº 031/2023, de autoria do vereador JOSÉ NIVALCIR PINTO LIMA, sendo aprovado em Plenário; Indicação nº 019/2023, de autoria do Vereador GERCINDO DA SILVA GOES, sendo aprovada em Plenário. Ato contínuo, o Senhor Presidente colocou na **PAUTA DO DIA** os Projetos de Leis, respectivamente com às seguintes tramitações: Foi colocado em Regime de Urgência Especial (de acordo com os pareceres das Comissões de Constituição, Justiça e Redação e de Economia, Finanças e Orçamento) o **Projeto de Lei Complementar nº 007**. “Altera Dispositivos da lei Complementar nº 056, de 22 de dezembro de 2024, e dá outras providências”. Após ser colocado em Discussão, foi colocado em Votação, sendo aprovado por unanimidade de votos pelos Vereadores deste Legislativo. Ato contínuo, foi colocado em 2ª (segunda) Discussão e Votação o **Projeto de Lei nº004/2023**, “Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2024, e dá outras providências”. Após ser colocado em discussão em Plenário, foi colocado em Votação, sendo aprovado por unanimidade de votos pelos Vereadores componentes deste Legislativo Municipal. Não havendo nenhuma matéria na **PAUTA DO DIA**, o Senhor Presidente pediu ao Segundo Secretário se havia algum Vereador Inscrito para fazer uso da Tribuna Livre. Havia três Vereadores, sendo os seguintes: FRANCISCO DE ASSIS HONORATO RODRIGUES, LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL e PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA. O Vereador FRANCISCO DE ASSIS HONORATO RODRIGUES ao fazer uso da palavra disse que está Casa está muito

Rua Domingos da Silva, 1250 – Fone: (67) 3412-1110 / 3412-1298 – e-mail: cmdouradina@gmail.com
CEP 79880-000 – Douradina – Estado de Mato Grosso do Sul MS



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA

exaltada, devendo os Vereadores dignificar a administração da Casa. O Vereador enalteceu o brilhante trabalho que vem sendo executado pelo Prefeito Municipal. Dizem que o Prefeito não está fazendo nada, mas o que se verifica são obras em todo Município, e que todas as obras executadas tem recursos de contrapartida do Município. Semana passada o Prefeito foi questionado nesta Casa da construção de uma casa para uma família carente. Citou que se o Prefeito está construindo, parabéns para o Prefeito que está ajudando uma família que não tem condições financeiras para construir, e que está faltando sensibilidade por parte de certos Vereadores, sendo feio demais certas pronúncias usada nesta Câmara. Citou que os vereadores tem de trabalhar para o Município, unir para o bem da sociedade. Relatou que ajudou a eleger o Deputado Estadual LONDRES MACHADO, e que todos os anos inclui Emenda do Deputado para o Município de Douradina. Ressaltou que está faltando bom-senso na Câmara, destacando que o Vereador RAFAEL não é da base da administração, mas respeita a opinião dos demais vereadores, e que do jeito que está até certas atitudes está envergonhando o legislativo, pois tem vereadores estão com os ânimos muito exaltados. Mencionou que os requerimentos dos Vereadores que são passados por esta Câmara são todos aprovados, e que a exaltação de alguns não vai melhorar em nada, pois todos são representantes do povo, e as críticas devem ser positiva, do contrário não vai melhorar, e que o objetivo principal é o bem da sociedade. A Vereadora LUCILENE ao fazer uso expôs o motivo para usar a palavra, disse que foi criticada em palanque usando no dia do aniversário do Município de Douradina. A crítica que recebeu sendo os 4 (quatro) Vereadores contrários à administração, pois segundo a Vereadora foi chicoteada no palanque pelo Prefeito Municipal. Citou que desde que foi Vereadora o atual Prefeito era Diretor da Escola “Barão do Rio Branco”, que na época conseguiu junto ao deputado Estadual do MDB Júnior Mochi e o Governador André Puccinelli, ocasião que foram com os Ramos do Panambi para solicitar o asfalto da Rodovia MS-379, que vai até o Distrito de Panambi. Também disse que conseguiu uma VAN junto ao Senador Valdemir Moka para o Município de Douradina, e que junto com o Deputado Estadual Renato Câmara conseguiu o recapeamento nas ruas de Douradina. Também disse que conseguiu com o Marum uma ambulância, e que liberaria o pedido se fosse feito pelo MDB. Pediu um caminhão pipa com o Deputado Federal Beto Pereira. Pediu também a instalação de câmeras nas entradas da Cidade. Pediu ao Deputado Renato Câmara violões para a Estação Nelito Câmara do Distrito de Bocajá. Também conseguiu R\$ 6.000, 00 (seis mil reais) para a instalação da rádio comunitária no Município, sendo que o Prefeito fez pouco caso, e não houve a instalação da Rádio Comunitária. Também solicitou a prorrogação do prazo para os contemplados com os terrenos doados pelo Executivo por mais 2 (dois) anos, do loteamento Abrão Nunes Cerqueira. A Vereadora LUCILENE repudiou o Prefeito pelas palavras proferidas. Citou que estão loteamento terrenos, pois há dois Prefeitos, querendo colocar um tapa boca nos Vereadores. O Vereador PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA ao fazer uso da palavra parabenizou o Município de Douradina pelo seu 43º aniversário de emancipação, e que o aconteceu no palanque do Prefeito foi um comício. Disse que está no 4º mandato de Vereador e será candidato de novo no ano que vem. Citou que quer falar para o Prefeito, sua comissão e para seus puxa-sacos, que não precisa da Administração para trabalhar. Disse que no mandato do Prefeito Darcy Freire foram construídas 26 casas no sítio, 30 casas no Parque das Araras I, 40 casas no Parque das Araras II, e 14 casas no Jardim das Primaveras (chamada área verde), uma quadra de esporte no Distrito de Cruzaltina e no Distrito de Bocajá. Também disse sobre o pedido do asfalto até o Distrito de Panambi, que na ocasião houve uma reunião com o ex-governador André Puccinelli no Centro de Atividades para pedir o asfalto até o Distrito de Panambi.

Rua Domingos da Silva, 1250 – Fone: (67) 3412-1110 / 3412-1298 – e-mail: cmdouradina@gmail.com
CEP 79880-000 – Douradina – Estado de Mato Grosso do Sul MS



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA

Falou que 2013 levou o funcionário da secretaria de obras para fazer o curso. Também disse que esta administração vendeu um trator modelo Ford – 6630, que foi vendido, e que também o ônibus da Prefeitura Municipal ficou na oficina do Fukuda por um longo tempo sem arrumar, depois foi vendido. Expôs também, que para a aquisição de uma VAN para atender a Secretaria de Saúde foi encabeçada pelo ex-vereador José Fernandes, que em conjunto com os demais vereadores foram solicitados emendas de outros deputados estaduais para ter o recursos suficientes, e que após a aquisição da Van, que por um problema mecânico por uma falta de respeito com os vereadores que lutaram para adquirir, e por um problema mecânico sem tomada de preços, foi vendida por causa de um câmbio estragado. Disse que a área de terra adquirida na época ao lado da capela de propriedade do Zé Garcia, e que o Prefeito pega o microfone e começa a falar que os quatro vereadores contrários, Lucilene Kerches de Menezes Barroquiel, José de Souza Caminha, Rafael Euclides Pavan e eu Paulo César Ferreira da Silva nunca trouxeram nada. Agora e Também lembrou que ex-prefeito Prechitko adquiriu uma patrula do Governo do Estado na sua época, uma pá carregadeira, sendo todas vendidas na atual administração. Citou que a reforma da Escola “Barão do Rio Branco” foi na época do ex-prefeito Darcy Freire. Ressaltou que em 2013/2014 foi adquirida uma patrula, conquistada pelos vereadores da época, juntamente COM O ex-Prefeito Darcy Freire. Também disse que a duplicação da rodovia até a Vila Moruinho tem pedido por está Câmara, sendo um pedido meu e do vereador Rafael. Frisou que se for ter de fazer acerto com esta administração, não faz, por que tem sua vida própria, sua vida particular, que não depende da administração para viver, pois esta administração não tem respeito com os vereadores que são considerados contrários a sua administração, que nem foram convidados pelo Executivo para participar do aniversário do Município , e nem da inauguração do Base do Bombeiros na Cidade, e que o convite não chegou nem na Mesa Diretora, uma falta de respeito com os Vereadores. Relatou que jamais vai se calar, e que sempre usará a tribuna para apontar os erros da administração. Para fazer calar sua voz, só se me matar, finalizou suas palavras o vereador Paulo César Ferreira. Em seguida, o Senhor Presidente fez suas considerações finais, no qual parabenizou todos os “Garis” da prefeitura, pelo “Dia do Gari”, que é comemorado neste dia (16/5/2023). Também parabenizou todas as Mães, pelo “Dia das Mães”, que é comemorado no segundo domingo do mês de maio. Lembrou que não tem mãe e que foi criado por sua vó Cida, momento em que se emocionou pela lembrança. Não havendo nada mais a ser tratado, agradeceu a todos os populares presentes no recinto do plenário das deliberações. Em seguida, encerrou a presente Sessão Ordinária. Esta ATA será lida e subscrita para a sua aprovação.

Plenário das Deliberações, em: 16 de maio de 2023.

KAIQUE FREIRE REIS (Presidente).....

JOSÉ NIVALCIR PINTO LIMA (Vice -Presidente).....

GERCINDO DA SILVA GOES (1º Secretário).....

FRANCISCO DE ASSIS HONORATO RODRIGUES (2º Secretário).....

JOSÉ DE SOUZA CAMINHA.....

LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL.....

MARCELO QUEVEDO PEDRO.....

PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA.....

RAFAEL EUCLIDES PAVAN.....

Rua Domingos da Silva, 1250 – Fone: (67) 3412-1110 / 3412-1298 – e-mail: cmdouradina@gmail.com
CEP 79880-000 – Douradina – Estado de Mato Grosso do Sul MS



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 7 / 2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 19 / 2023

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A MANUTENÇÃO, REPARO E CONSTRUÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS TANTOS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS QUANTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE DOURADINA/MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANE

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 159.708,88

Lote: 1 - UNICO

1514 CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIP. LTDA		17.889.948/0001-42				
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
3530	ABRACADEIRA NYLON 140X2,5	UNIDADE	ENERBRAS	2.200,00	0,09	198,00
6853	ABRACADEIRAS NYLON 400 X 4.8	UNIDADE	ENERBRAS	500,00	0,35	175,00
14327	ALICATE BICO RETO 6" EM ACO CROMO COM CABO ANTIDESLIZANTE E ISOLACAO	UNIDADE	THOMPSON	1,00	17,75	17,75
14328	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" EM ACO CROMO COM CABO ANTIDESLIZANTE E ISOLACAO	UNIDADE	THOMPSON	1,00	17,78	17,78
10492	BROCA PARA CONCRETO ST 10MM.	UNIDADE	MULTILIT	5,00	4,42	22,10
3454	BROCA PARA CONCRETO ST 6MM	UNIDADE	MULTILIT	10,00	2,36	23,60
3451	BROCA PARA CONCRETO ST 8MM	UNIDADE	MULTILIT	5,00	3,00	15,00
10518	BUCHA 10 MM.	UNIDADE	COFEMA	200,00	0,06	12,00
10516	BUCHA 6 MM.	UNIDADE	COFEMA	500,00	0,03	15,00
10517	BUCHA 8 MM.	UNIDADE	COFEMA	500,00	0,03	15,00
10681	CONECTOR PERFURANTE 25MM A 50MM.	UNIDADE	INCESA	150,00	12,00	1.800,00
10665	CURVA DE ELETRODUTO DE PVC 1" 1/2 135°.	UNIDADE	ELECON	5,00	9,65	48,25
10663	CURVA DE ELETRODUTO DE PVC 1" 1/2 90°.	UNIDADE	ELECON	10,00	5,40	54,00
10664	CURVA DE ELETRODUTO DE PVC 1" 1/4 135°.	UNIDADE	ELECON	5,00	8,03	40,15
10662	CURVA DE ELETRODUTO DE PVC 1" 1/4 90°.	UNIDADE	ELECON	10,00	5,85	58,50
10639	CURVA DE ELETRODUTO DE PVC 1" 90°.	UNIDADE	ELECON	90,00	2,64	237,60
19104	DIJUNTOR 3 X 70 AMPERES TRIPOLAR DIM	UNIDADE	STECK	10,00	55,00	550,00
10667	ELETRODUTO DE PVC 1" 1/2.	UNIDADE	ELECON	10,00	26,87	268,70
3477	ESPELHO CEGO 4X2	UNIDADE	APOIO	20,00	1,90	38,00
9030	FIO 4.0MM PRETO SOLIDO	METRO	COBRECO	300,00	2,50	750,00
9032	FITA ISOLANTE 20 MTS	UNIDADE	STECK	100,00	2,87	287,00
19108	LAMPADA LED 50W BRANCA TIPO PERA	UNIDADE	lumanti	400,00	23,00	9.200,00
18266	LAMPADA LED BRANCO 18W TUBULAR - 60CM	UNIDADE	LUMANTI	100,00	10,50	1.050,00
19109	LAMPADA VAPOR/METALICO 400W E40 OVAL	UNIDADE	OUROLUX	100,00	29,00	2.900,00
6807	LUBRIFICANTE ANTICORROSIVO 300 ML	UNIDADE	ORBI	10,00	8,20	82,00
10505	LUMINARIA COMERCIAL SO A LATA 2X20W.	UNIDADE	STAR	7,00	30,00	210,00
10669	LUVA PVC 1" 1/2 PARA ELETRODUTO.	UNIDADE	ELECON	15,00	3,00	45,00
10668	LUVA PVC 1" 1/4 PARA ELETRODUTO.	UNIDADE	ELECON	15,00	2,50	37,50
10499	LUVA PVC 3/4" PARA ELETRODUTO.	UNIDADE	ELECON	40,00	1,00	40,00
17870	MOTOPODA TELESCOPICA A GASOLINA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES MINIMAS: CILINDRADA: 36,3CM³; POTENCIA 1.4/1.9 (KW/CV); COMPRIMENTO TOTAL MIN.: 270CM; COMPRIMENTO TOTAL MAX.: 390CM; PRESSAO SONORA: 92dB; POTENCIA SONORA: 109dB; VALOR DE VIBRACAO ES	UNIDADE	VONDER	1,00	2.450,00	2.450,00
6818	PAFLON	UNIDADE	BETEL	50,00	2,65	132,50
10515	PARAFUSO PARA BUCHA 10MM.	UNIDADE	JOMARCA	200,00	0,26	52,00
10513	PARAFUSO PARA BUCHA 6 MM.	UNIDADE	JOMARCA	500,00	0,16	80,00
3520	TINTA SPRAY 400ML ALUMINIO	UNIDADE	ORBI	40,00	18,00	720,00

TOTAL DO VENCEDOR

21.642,43



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

2340 COMERCIAL MENDONCA LTDA							44.869.839/0001-36
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total	
13292	CABO FLEXIVEL 2,5MM BRANCO	METRO	LED FILL	300,00	1,26	378,00	
13300	CABO FLEXIVEL 2,5MM CORES VARIADAS	METRO	LED FILL	300,00	1,26	378,00	
13291	CABO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO	METRO	LED FILL	300,00	1,26	378,00	
10670	CABO FLEXIVEL 6.00 MM VERMELHO.	METRO	LED FILL	100,00	3,59	359,00	
9806	CABO QUADRUPLIX 35MM	METRO	VATHISA	100,00	11,00	1.100,00	
10680	CONECTOR PERFURANTE 16MM A 25MM.	UNIDADE	INTELLI	150,00	5,80	870,00	
13966	CONECTOR SINDAL 2,5MM	UNIDADE	INTELLI	20,00	6,80	136,00	
14331	FIO 10,0MM FLEXIVEL AZUL	METRO	LED FILL	100,00	5,90	590,00	
14332	FIO 10,0MM FLEXIVEL PRETO	METRO	LED FILL	200,00	5,90	1.180,00	
10470	FIO 2,5MM SOLIDO BRANCO.	METRO	LED FILL	500,00	1,25	625,00	
10471	FIO 2,5MM SOLIDO PRETO.	METRO	LED FILL	500,00	1,25	625,00	
14333	FIO 6,0MM FLEXIVEL PRETO	METRO	LED FILL	200,00	3,70	740,00	
3537	FIO PARALELO 2X2.5MM	METRO	PW	700,00	3,00	2.100,00	
6848	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO	UNIDADE	DECORLUX	5,00	15,00	75,00	
3482	INTERRUPTOR 2S SIMP. C/ TOM. 2P+T 10A	UNIDADE	PLUZIE	10,00	10,00	100,00	
10659	INTERRUPTOR 2S SIMP. C/ TOM. 2P+T 10A 1ª LINHA.	UNIDADE	PLUZIE	10,00	10,00	100,00	
18259	INTERRUPTOR SIMPLES 16A/250V~	UNIDADE	PLUZIE	50,00	4,40	220,00	
10677	PLUG FEMEA 2P+T 10A	UNIDADE	INTERNEE	60,00	3,00	180,00	
10676	PLUG MACHO 10 AMPERE 2P + T.	UNIDADE	INTERNEE	60,00	3,00	180,00	
13299	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE FERRO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO, TRIFASICO, COM DISJUNTOR GERAL.	UNIDADE	GOMES	1,00	350,00	350,00	
13290	REFLETOR DE LED 50W BRANCO FRIO A PROVA D'AGUA BIVOLT	UNIDADE	ECONOMA	10,00	29,90	299,00	
TOTAL DO VENCEDOR						10.963,00	
668 DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP							11.997.015/0001-92
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total	
10486	ADAPTADOR PARA LAMPADA DE 40B P/27B.	UNIDADE	DECORLUX	10,00	3,75	37,50	
10674	ALICATE UNIVERSAL EM AÇO CROMO - 600 A1000 VOLT CABO ISOLADO 1ª LINHA.	UNIDADE	BERG	2,00	27,50	55,00	
14334	CABO 16MM 1K FLEXIVEL PRETO P/ PADRAO	METRO	CORFIO	100,00	10,40	1.040,00	
3535	CABO PP 2X2.5MM	METRO	CORFIO	200,00	4,00	800,00	
3456	CABO QUADRUPLIX 4 AWG 16MM	METRO	CORFIO	100,00	6,95	695,00	
19106	CAIXA DE LUZ DE SOBREPOR RETANGULAR BRANCA 4X2	UNIDADE	ILUMI	100,00	2,70	270,00	
10465	CANALETA COM TAMPA 20MM DE 2,5MT DE 1ª LINHA.	UNIDADE	STECK	50,00	4,50	225,00	
10636	CHAVE PARA VENTILADOR DE PAREDE COM 3 VELOCIDADES 127 V	UNIDADE	L.S	5,00	19,90	99,50	
10671	DIJUNTOR 16 AMPERES BIPOLAR.	UNIDADE	SOPRANO	10,00	24,90	249,00	
9015	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	UNIDADE	SOPRANO	10,00	6,75	67,50	
3474	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	UNIDADE	SOPRANO	30,00	6,75	202,50	
10666	ELETRODUTO DE PVC 1" 1/4.	UNIDADE	ELECON	10,00	20,00	200,00	
19107	ESCADA DE ALUMINIO 9 DEGRAUS EXTENSIVEL	UNIDADE	AZIMUT	1,00	560,00	560,00	
10464	FITA DUPLA FACE PERMANENTE VERDE 12 MM X 2 MT.	UNIDADE	ADERE	40,00	8,00	320,00	
13954	LAMPADA LED 15 WATT	UNIDADE	KIAN	150,00	6,50	975,00	
18264	LAMPADA LED 40W BRANCA 30W TIPO PERA	UNIDADE	KIAN	400,00	16,15	6.460,00	
13285	LAMPADA LED BRANCO 18W TUBOLAR	UNIDADE	KIAN	300,00	11,30	3.390,00	
18265	LAMPADA LED BRANCO 18W TUBOLAR - 120CM	UNIDADE	KIAN	100,00	11,30	1.130,00	
13284	LAMPADA LED BRANCO 9W TUBOLAR	UNIDADE	KIAN	50,00	8,80	440,00	
13953	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W E40	UNIDADE	OSRAM	100,00	17,90	1.790,00	
10474	LUMINARIA BASE E27 1 POLEGADA SOQUETE REFORCADO.	UNIDADE	LUZ VIT6RI	50,00	22,30	1.115,00	
18262	PLAFON SIMPLES PARA LAMPADA SOQUETE E27	UNIDADE	PLASLUMI	50,00	3,00	150,00	
10652	SOQUETE REFORCADO ILUMINACAO E 27	UNIDADE	DECORLUX	100,00	1,95	195,00	



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

TOTAL DO VENCEDOR 20.466,00

2341 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA 27.927.653/0001-77

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
3448	BASE P/ RELE BRN-1	UNIDADE	TECNOLINS	250,00	5,20	1.300,00
13944	BRACO PUBLICO GALVANIZADO DE 3MT 1.1/2"	UNIDADE	JRC	30,00	79,60	2.388,00
14335	CABO 16MM 1K FLEXIVEL AZUL P/ PADRAO	METRO	ENERGY	60,00	4,20	252,00
19110	CINTURAO PARA ELETRICISTA. CARACTERISTICAS MINIMAS: CONFECCIONADO EM POLIESTER RETARDANTE A CHAMA; 2 MEIA ARGOLAS DIELETRICAS PARA POSICIONAMENTO NA CINTURA; 1 MEIA-ARGOLA DIELETRICA COM PONTO DE CONEXAO DORSAL; 3 FIVELAS DE ENGATE RAPIDO NAS PERNAS	UNIDADE	FACINTOS	2,00	190,00	380,00
3528	ELETRODUTO DE PVC 3/4	UNIDADE	ELETROMA	40,00	9,27	370,80
9029	FURADEIRA DE IMPACTO MANDRIL 1/2 - 127 VOLTS 550 WATS	UNIDADE	VONDER	1,00	500,00	500,00
18260	INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES 16A/250V~	UNIDADE	PLUZIE	50,00	6,30	315,00
9041	LAMPADA VAPOR METALICA 400W BASE 40	UNIDADE	OUROLUX	50,00	25,00	1.250,00
13308	LUVA DE COURO COM PROTECAO E LUVA INTERNA DE BORRACHA PARA ALTA TENSAO DE NO MINIMO 1000V	UNIDADE	ORION	2,00	350,00	700,00
10500	MANGUEIRA DE LED 220 VOLTS BRANCA.	METRO	EURO AME	3.600,00	10,00	36.000,00
19130	MULTÍMETRO ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DISPLAY: CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE 3 1/2 DÍGITOS; ABERTURA DA GARRA: 54MM ; TENSÃO CA - FAIXA: 750V; PRECISÃO: ± 750V (1% DA LEITURA + 4 DÍGITOS); CORRENTE CA - FAIXA:	UNIDADE	MINIPA	3,00	180,00	540,00
13288	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE FERRO PARA 16 DISJUNTORES COM BARRAMENTO, TRIFASICO, COM DISJUNTOR GERAL.	UNIDADE	GOMES	1,00	330,00	330,00
14330	REATOR VAPOR SODIO/METALICO 250W 220V	UNIDADE	JRC	50,00	70,00	3.500,00
13942	REFLETOR DE LED 15W BRANCO FRIO A PROVA D'AGUA BIVOLT	UNIDADE	ECONOMA	20,00	23,00	460,00
10459	SOQUETE DE PRESSAO PARA LAMPADA FLUORESCENTE REFORCADO 1478	UNIDADE	ENERBRAS	200,00	1,70	340,00
19111	TALABARTE DE SEGURANCA PARA POSICIONAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 15835:2010 e NBR 15837:2010. CARACTERISTICAS MINIMAS: CONFECCIONADO EM CORDA DE POLIAMIDA TRANÇADA DE 14MM; REVESTIDO COM MANGUEIRA CONTRA ATRITO; 1 REGULADOR DE DISTANCIA INOX;	UNIDADE	FACINTOS	2,00	190,00	380,00
10655	TOMADA 2P+T 10A 1º LINHA.	UNIDADE	PLUZIE	130,00	3,73	484,90
13286	TOMADA DUPLA 2P+T 10A 1º LINHA	UNIDADE	PLUZIE	70,00	5,00	350,00
14458	VARA DE MANOBRA PARA REDE DE ALTA TENSAO SECCIONAVEL COM 4 ELEMENTOS E CABECOTE UNIVERSAL	UNIDADE	PROTEGE	2,00	725,00	1.450,00

TOTAL DO VENCEDOR 51.290,70

1656 WEB ELETRICA EIRELI 26.492.610/0001-43

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10487	ADAPTADOR PARA LAMPADA DE 27B P/40B.	UNIDADE	DECORLUX	10,00	8,70	87,00
13306	BRACO PUBLICO GALVANIZADO DE 1MT 1"	UNIDADE	OLIVO	50,00	23,95	1.197,50
10657	CABO FLEXIVEL 4.00MM PRETO.	METRO	FULL CABO	300,00	2,49	747,00
10637	CABO FLEXIVEL 4.00MM VERMELHO.	METRO	FULL CABO	200,00	2,49	498,00
13965	CONECTOR PERFURANTE 10MM A 95MM.	UNIDADE	MCI	150,00	6,75	1.012,50
13941	CONTACTORA CJ X 1F - 3222-22E	UNIDADE	DECORLUX	2,00	79,00	158,00
10489	CONTACTORA CJXZ-8011 220 VOLTS.	UNIDADE	DECORLUX	2,00	259,00	518,00
10481	GLOBO PLASTICO LUMINARIA DE JARDIM 15X30.	UNIDADE	STYLOPLA	32,00	39,00	1.248,00
10473	LAMPADA VAPOR METALICA 250W B40.	UNIDADE	STARLIGHT	100,00	22,90	2.290,00
14337	LAMPADA VAPOR/METALICO 250W E40 TUBULAR	UNIDADE	STARLIGHT	100,00	22,90	2.290,00
13946	LUMINARIA BASE E27 REFORCADA 1.1/2"	UNIDADE	LUZ VITORI	35,00	47,00	1.645,00
10650	PARAFUSO FRANCES 5/8 X 45 MM COM PORCA.	UNIDADE	KONESUL	100,00	3,49	349,00
10651	PARAFUSO FRANCES 5/8 X 75 MM COM PORCA.	UNIDADE	KONESUL	100,00	4,70	470,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

10476	REATOR VAPOR METALICO 250W.	UNIDADE	INDUWOLT	100,00	67,79	6.779,00
3513	REATOR VAPOR METALICO 400W	UNIDADE	INDUWOLT	25,00	90,75	2.268,75
14329	REATOR VAPOR SODIO/METALICO 400W 220V	UNIDADE	INDUWOLT	50,00	95,90	4.795,00
13289	REFLETOR DE LED 100W BRANCO FRIO A PROVA D'AGUA BIVOLT	UNIDADE	E-BRILHAN	20,00	42,00	840,00
13302	REFLETOR DE LED 200W BRANCO FRIO A PROVA D'AGUA BIVOLT	UNIDADE	E-BRILHAN	20,00	83,00	1.660,00
18263	REFLETOR DE LED 400W BRANCO FRIO A PROVA D'AGUA BIVOLT	UNIDADE	E-BRILHAN	20,00	170,00	3.400,00
19105	REFLETOR DE LED 500W BRANCO FRIO A PROVA D'AGUA BIVOLT	UNIDADE	E-BRILHAN	40,00	355,00	14.200,00
9019	RELE FOTO ELETRICO PC 220 VOLT.	UNIDADE	INDUWOLT	200,00	11,47	2.294,00
18267	RELE FOTOELETRICO BIVOLT	UNIDADE	INDUWOLT	350,00	12,50	4.375,00
10477	SOQUETE SIMPLES REFORCADO E27.	UNIDADE	DECORLUX	150,00	1,80	270,00
10488	SOQUETE REFORCADO ILUMINACAO E40B.	UNIDADE	DECORLUX	50,00	7,30	365,00

TOTAL DO VENCEDOR 53.756,75

736 ZENI PEREIRA DA SILVA MARTINS-ME

06.103.925/0001-44

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10521	ARRUELA LISA PARA PARAFUSO 10MM.	UNIDADE	CISER	100,00	0,60	60,00
10519	ARRUELA LISA PARA PARAFUSO 6MM.	UNIDADE	CISER	100,00	0,60	60,00
10520	ARRUELA LISA PARA PARAFUSO 8MM.	UNIDADE	CISER	100,00	0,60	60,00
10491	BROCA PARA CONCRETO ST 10MM 330MM.	UNIDADE	MAKITA	5,00	54,00	270,00
10469	CAPACETE PLASTICO COM ABA BRANCO.	UNIDADE		3,00	190,00	570,00
19114	JOGO DE CHAVES FENDA/PHILLIPS, 12 PEÇAS, HASTE ISOLADA 1000V (DE ACORDO COM RECOMENDAÇÃO DA NR-10) E PONTA IMANTADA, UTILIZAÇÃO PROFISSIONAL. COMPOSTO POR: 6 CHAVES PHILLIPS: 1/4X4 - 3/16X6 - 3/16X4 - 3/16X3 - 1/8X4 - 1/8X3; 6 CHAVES FENDA: 1/4X4	UNIDADE	TRAMONTI	2,00	130,00	260,00
10514	PARAFUSO PARA BUCHA 8MM.	UNIDADE	CISER	500,00	0,50	250,00
3516	SERRINHA P/ FERRO BRANCA	UNIDADE	STARRET	10,00	6,00	60,00

TOTAL DO VENCEDOR 1.590,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 15/03/2023

Douradina - MS, quarta-feira, 15 de março de 2023

JEAN SERGIO CLAIVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 11 / 2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 33 / 2023

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANIMAÇÃO MUSICAL (SHOWS AO VIVO), PERANTE MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) OU MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI), ASSIM DEFINIDOS PELO ART. 3º E 18-A, §1º, DA LEI COMPLEMENT

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 91.592,00

Lote: 1 - UNICO

2235 LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS EIRELI		36.309.333/0001-44				
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13463	BANDA REGIONAL NO MINIMO COM 08 INTEGRANTES, COMPOSTO POR UM BAIXO; BATERISTA; GUITARRA; PERCURSAO; TECLADO E VOCALISTA. COM DURACAO MINIMA DE SHOW DE 3 HORAS.	DIARIA		8,00	4.699,00	37.592,00
18036	DUPLA SERTANEJA, COMPOSTA POR PELO MENOS 1 VOCALISTA E VIOLAO; DURACAO MINIMA DE SHOW DE 02 HORAS.	DIARIA		20,00	1.600,00	32.000,00
13542	TRIO LOCAL. COMPOSTO NO MINIMO POR 1 VOCAL, 1 TECLADO E 1 VIOLAO, COM DURACAO MINIMA DE SHOW DE 03 HORAS.	DIARIA		10,00	2.200,00	22.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						91.592,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 30/03/2023

Douradina - MS, quinta-feira, 30 de março de 2023

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 8 / 2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 29 / 2023

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PEIXES PARA SEREM DISTRIBUÍDOS NA QUINTA-FEIRA DA SEMANA SANTA, DIA 06/04/2023, AOS MUNICÍPIES DE DOURADINA/MS POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 85.540,00

Lote: 1 - UNICO

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
19241	PEIXE EVISGERADO CONGELADO TIPO PACU, LIMPO SEM GUELRA, PESANDO ENTRE 1,8KG E 2,2KG, EMBALADO EM SACO DE 20KG E ENTREGUE EM CAMINHAO CAMARA FRIA	KILO	SAMAK	5.200,00	16,45	85.540,00
TOTAL DO VENCEDOR						85.540,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 31/03/2023

Douradina - MS, sexta-feira, 31 de março de 2023

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 10 / 2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 31 / 2023

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (SELF-SERVICE E MARMITEX), EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 34.665,00

Lote: 1 - UNICO

742 SUPERMERCADO SARRUF LTDA - EPP		05.901.906/0001-09				
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10770	MARMITEX CONTENDO PELO MENOS 600 GRAMAS DE ALIMENTOS, SENDO UMA PORCAO DE CARBOIDRATO: FEIJAO, ARROZ BRANCO; UMA PORCAO DE SALADA; UMA PORCAO DE LEGUMES E UMA PORCAO DE PROTEINA COM NO MINIMO 120 GRAMAS DE CARNE VERMELHA OU BRANCA.	UNIDADE		850,00	19,50	16.575,00
13564	REFEICAO TIPO SELF SERVICE (A VONTADE), DEVENDO CONSTAR SALADA, ARROZ, FEIJAO, MASSAS E CARNES.	UNIDADE		670,00	27,00	18.090,00
TOTAL DO VENCEDOR						34.665,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 04/04/2023

Douradina - MS, terça-feira, 4 de abril de 2023

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12 / 2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 34 / 2023

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS E REDE DE INTERNET, BEM COMO REALOCAÇÃO DESSES EQUIPAMENTOS, QUANDO FOR O CASO, DE DIVERSOS MODELOS, MARCAS E CAPACIDADES, INSTALADOS NAS SECRE

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 141.200,00

Lote: 1 - UNICO

884 DELGADO & MANTELLI LTDA		36.802.890/0001-00				
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
11280	ATUALIZACAO DE SOFTWARE, COM INSTALACAO DA VERSAO MAIS RECENTE E RECONFIGURACAO SE NECESSARIO.	SERVICOS	FG	145,00	74,55	10.809,75
11281	CONFIGURACAO E INSTALACAO DE TOKEN E/OU DISPOSITIVOS DE SEGURANCA, COMO SOFTWARES DE CERTIFICACAO DIGITAL	SERVICOS	FG	5,00	74,55	372,75
11202	FORMATACAO E INSTALACAO DE SISTEMA OPERACIONAL, COM BACKUP DE ATE 200 GB, INCLUINDO INSTALACAO DE SOFTWARES ESSENCIAIS COMO PACOTE DE DRIVERS; NAVEGADORES; LEITOR DE PDF; SUITE DE APLICATIVOS DE ESCRITORIO, E AFINS.	SERVICOS	FG	147,00	99,98	14.697,06
11203	INSTALACAO E CONFIGURACAO DE HARDWARE, COMO DISCO RIGIDO, MEMORIA RAM, FONTE, PLACA MAE, PLACA DE REDE E AFINS, INCLUINDO A INSTALACAO DE DRIVERS QUANDO NECESSARIO.	SERVICOS	FG	190,00	74,55	14.164,50
11204	INSTALACAO E CONFIGURACAO DE PERIFERICOS, COMO CAIXAS DE SOM, MULTIFUNCAIONAIS, SCANNERS E AFINS, INCLUINDO A INSTALACAO DE DRIVERS QUANDO NECESSARIO.	SERVICOS	FG	75,00	74,55	5.591,25
11285	INSTALACAO E CONFIGURACAO DE PROGRAMAS OPERACIONAIS (SOFTWARES), COMO PACOTE DE DRIVERS; NAVEGADORES; LEITOR DE PDF; SUITE DE APLICATIVOS DE ESCRITORIO, E AFINS.	SERVICOS	FG	130,00	74,55	9.691,50
11205	LIMPEZA INTERNA DE DESKTOP, COM SUBSTITUICAO DE PASTA TERMICA, LIMPEZA E LUBRIFICACAO DOS COMPONENTES INTERNOS.	SERVICOS	FG	115,00	74,55	8.573,25
11206	LIMPEZA INTERNA DE NOTEBOOK, COM SUBSTITUICAO DE PASTA TERMICA, LIMPEZA E LUBRIFICACAO DOS COMPONENTES INTERNOS.	SERVICOS	FG	15,00	100,86	1.512,90
11214	MANUTENCAO CORRETIVA E RECUPERACAO DE HARDWARE	SERVICOS	FG	30,00	249,07	7.472,10
8080	MANUTENCAO DE NOBREAK	SERVICOS	FG	25,00	100,86	2.521,50
11287	MANUTENCAO MONITOR COMPREENDENDO, NO MÍNIMO, O REPARO NOS CIRCUITOS DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO E PLACA LÓGICA DOS MONITORES ANALÓGICOS OU DIGITAIS (LCD).	SERVICOS	FG	25,00	149,09	3.727,25
11288	MONTAGEM E CONFIGURACAO DE HARDWARE, COMPREENDENDO MONTAGEM DE COMPUTADOR COM PECAS FORNECIDAS, E SUA RESPECTIVA CONFIGURACAO.	SERVICOS	FG	10,00	100,86	1.008,60
11213	RECUPERACAO DE ARQUIVOS PERDIDOS, ATE 320 GB	SERVICOS	FG	25,00	1.008,55	25.213,75
8088	REMOCAO DE VIRUS E RESTAURACAO DE REGISTROS	SERVICOS	FG	95,00	149,09	14.163,55
11289	REPARO DE PROGRAMAS OPERACIONAIS (SOFTWARES), COMO PROGRAMAS QUE APRESENTAM ERRO DE EXECUCAO	SERVICOS	FG	120,00	100,82	12.098,59



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

11286	RESTAURACAO DE SISTEMA OPERACIONAL, COMPREENDENDO A RECUPERACAO DE ARQUIVOS E SISTEMA OPERACIONAL DANIFICADO.	SERVICOS FG	95,00	100,86	9.581,70
TOTAL DO VENCEDOR					141.200,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 06/04/2023

Douradina - MS, quinta-feira, 6 de abril de 2023

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 15 / 2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 38 / 2023

DO OBJETO

Registro de Preços visando futura e eventual contratação de Empresa especializada para fornecimento de Serviços de Locação de bens Estruturais E Sonorização, com fornecimento de equipamentos e suas operacionalizações, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Indi

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 468.200,00

Lote: 1 - UNICO

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
2235	LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS EIRELI					36.309.333/0001-44
19219	BOX TRUSS PADRAO Q50 - ESPECIFICACOES MINIMAS: ESTRUTURA MODULAR EM ALUMINIO Q-50 COM ACESSORIOS. ESTRUTURA INSTALADA. DIARIA.	m		6,00	2.000,00	12.000,00
13474	GERADOR 180 KWA	DIARIA		11,00	5.400,00	59.400,00
13545	PALCO MEDINDO 16X14 COM 02 METROS DE ALTURA EM GRIDE, TRELICA DE ALUMINIO Q50 COM LONA BRANCA ANTI CHAMAS E 02 ESCADAS.	DIARIA		6,00	16.900,00	101.400,00
13547	SISTEMA DE ILUMINACAO PROFISSIONAL COM 60 PAR LED, 08 MINIBRUTI, 24 PARES 64, 02 CANHAO SEGUIDOR, 32 MOVING BEEN 200, 01 MESA DE LUZ GRAN MA, 14 STROBO F5 E 15 ELIPISIODAL.	DIARIA		6,00	12.600,00	75.600,00
13548	SISTEMA DE SOM COM 24 LINE ARAY EM FLAY COM 1200W CADA, 20 SUB FRONTAL COM 2400W CADA, 02 MESAS DE SOM PM5D RH.01 SETE DE BAIXO COM 08 FALANTES, 02 CUBO DE GUITARRA VALVULADO, 01 BATERIA COMPLETA, 16 PRATICAVEIS PANTOGRAFICOS, 01 SILDFILL DUPL0	DIARIA		6,00	19.200,00	115.200,00
13476	SOM DE PEQUENO PORTE, 04 CAIXAS AMPLIFICADAS 600 WATTS, 01 MICROFONE SEM FIO, 08 MICROFONES COM FIO, MESA DE SOM DE 24 CANAIS, 04 PEDESTAIS E 02 SUB GRAVE DE 500 WATTS.	DIARIA		23,00	1.400,00	32.200,00
19221	TENDA BARRACAO EM GRIDE TRELICA DE ALUMINIO Q50, LONA BRANCA ANTI CHAMAS MEDINDO 20X20 M COM 6 M DE ALTURA.	DIARIA		4,00	18.100,00	72.400,00
TOTAL DO VENCEDOR						468.200,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 20/04/2023

Douradina - MS, quinta-feira, 20 de abril de 2023

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 16 / 2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 39 / 2023

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS E MATÉRIAS GRÁFICAS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, DE DIVERSOS FORMATOS E TAMA

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 165.794,00

Lote: 1 - UNICO

1026 COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		00.758.020/0001-26				
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
15319	CONVITES, 15X11CM, 4X0 CORES EM PAPEL ASPEN 180G, ENVELOPE: 15,5X11,5CM, SEM IMPRESSÃO, EM PAPEL ASPEN 180G	UNIDADE	SERVIÇO	200,00	12,90	2.580,00
15320	CONVITES, 15X11CM, 4X0 CORES EM PAPEL OFFSET 240G, ENVELOPE: 15,5X11,5CM, SEM IMPRESSÃO, EM PAPEL OFFSET 150G.	UNIDADE	SERVIÇO	200,00	9,00	1.800,00
13403	ENVELOPE MEDINDO 11X23 CM, NA COR BRANCA PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERVIÇO	500,00	6,20	3.100,00
13404	ENVELOPE MEDINDO 18X25 CM NA COR BRANCA PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERVIÇO	1.100,00	5,15	5.665,00
13405	ENVELOPE MEDINDO 24X34 CM NA COR BRANCA, PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERVIÇO	1.600,00	5,80	9.280,00
15315	FOLDERS 30 X 21CM ABERTO, 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 75GR, DOBRA.	UNIDADE	SERVIÇO	500,00	9,30	4.650,00
13355	IMPRESSAO COLORIDA 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 210GR COM SERVICO DE ARTE FINAL MEDINDO 29,7 X 42CM.	UNIDADE	SERVIÇO	1.600,00	5,80	9.280,00
18340	IMPRESSAO COLORIDA 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 210GR COM SERVICO DE ARTE FINAL. TAMANHO A4.	UNIDADE	SERVIÇO	200,00	6,70	1.340,00
15318	IMPRESSAO COLORIDA 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 210GR COM SERVICO DE ARTE FINAL, FRENTE E VERSO, TAMANHO A4 COM UMA DOBRA NO MEIO.	UNIDADE	SERVIÇO	700,00	9,20	6.440,00
13330	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL 90GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERVIÇO	10,00	129,00	1.290,00
18342	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL CARTOLINA 180GR MEDINDO 19 X 6,5CM, FRENTE E VERSO, FORMATO PAISAGEM, ARTE INCLUSA COM UMA DOBRA NO MEIO.	UNIDADE	SERVIÇO	500,00	5,80	2.900,00
13334	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERVIÇO	45,00	49,00	2.205,00
13332	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERVIÇO	50,00	47,90	2.395,00
13340	IMPRESSAO EM PAPEL 90GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO RETRATO, IMPRESSO EM PRETO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERVIÇO	30,00	45,30	1.359,00
16230	IMPRESSAO MEDINDO 11 X 16CM, EM 2 VIAS SENDO A 1º VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 53GR E A 2º VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 54GR, FORMATO PAISAGEM, ESCRITA PRETA, PICOTADA, COLADA, AGRUPADO EM BLOCOS DE 50 FOLHAS.	UNIDADE	SERVIÇO	40,00	64,20	2.568,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

18338	IMPRESSAO MEDINDO 11 X 16CM, EM 2 VIAS SENDO A 1° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 53GR, FORMATO PAISAGEM, ESCRITA PRETA, PICOTADO, COLADO, ENUMERADA, AGRUPADO EM BLOCOS DE 50 FOLHAS.	UNIDADE	SERVIÇO	50,00	51,80	2.590,00
18339	IMPRESSAO MEDINDO 15CM DE LARGURA X 20CM DE COMPRIMENTO, EM 2 VIAS SENDO A 1° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 53GR E A 2° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 54GR, FORMATO PAISAGEM, ESCRITA PRETA, PICOTADA, COLADA, AGRUPADO EM BLOCOS DE 50 FOLHAS.	UNIDADE	SERVIÇO	25,00	64,80	1.620,00
16242	IMPRESSAO MEDINDO 16 X 17CM, EM 2 VIAS SENDO A 1° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 53GR E A 2° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 54GR, FORMATO PAISAGEM, ESCRITA PRETA, PICOTADA, COLADA, AGRUPADO EM BLOCOS DE 50 FOLHAS.	UNIDADE	SERVIÇO	60,00	58,20	3.492,00
13365	PAPEL TIMBRADO EM PAPEL SULFITE 90GR A4, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO COLORIDA, CABECALHO COM BRASAO DO MUNICIPIO E LOGO DA ADMINISTRACAO, FUNDO COM MARGEM E MARCA D'AGUA DO BRASAO DO MUNICIPIO, 50X1, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERVIÇO	14,00	103,00	1.442,00
TOTAL DO VENCEDOR						65.996,00

626 SERIEMA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA EPP

15.405.202/0001-90

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13415	ADESIVO DA BOLSA FAMILIA MEDINDO 5,5X2,5 CM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	800,00	2,60	2.080,00
18341	ADESIVO ESPELHO PARA COLOCAR NO VIDRO DE DENTRO PARA FORA. TAMANHO: 21 X 10CM	UNIDADE	SERIEMA	30,00	33,50	1.005,00
13399	BANNER MEDINDO 1,50 X0,80 ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	19,00	176,00	3.344,00
13401	CARIMBO AUTOMATICO 14X38 MM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	35,00	43,00	1.505,00
16244	CARIMBO AUTOMATICO 75X35 MM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	35,00	138,00	4.830,00
13417	CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO DA BOLSA FAMILIA EM MATERIAL SINETICO PVC, TAMANHO 19X14 CM ABERTA, NA COR BRANCA, IMPRESSAO EM SERIGRAFIA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	500,00	7,00	3.500,00
18337	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE ALTURA X 6 METROS DE COMPRIMENTO, ARTE	UNIDADE	SERIEMA	23,00	700,00	16.100,00
13408	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE LARGURA X 10 METROS DE COMPRIMENTO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	5,00	1.100,00	5.500,00
13358	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	20,00	390,00	7.800,00
13338	IMPRESSAO COLORIDA 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 210GR COM SERVICIO DE ARTE FINAL MEDINDO 15X9CM.	UNIDADE	SERIEMA	700,00	2,30	1.610,00
16216	IMPRESSAO EM 2 VIAS, SENDO 1° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO BRANCO 53GR, 2° VIA EM PAPEL AMARELO 54GR, FORMATO RETRATO, IMPRESSO NA COR PRETA, ENUMERADA, 50X2, ARTE INCLUSA, COLADO, MEDINDO 15X15CM	UNIDADE	SERIEMA	100,00	39,30	3.930,00
13342	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSO EM PRETO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	100,00	29,45	2.945,00
15314	IMPRESSAO EM PAPEL CARTOLINA 180GR, MEDINDO 15 X 22CM, IMPRESSO NA COR PRETA, FRENTE E VERSO, FORMATO PAISAGEM, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	500,00	4,30	2.150,00
16218	IMPRESSAO EM PAPEL CARTOLINA BRANCA 180GR, MEDINDO 32 X 46 CM, IMPRESSO NA COR PRETA COM UMA DOBRA NO MEIO, FORMATO RETRATO, ARTE INCLUSA, IMPRESSO FRENTE.	UNIDADE	SERIEMA	2.500,00	1,95	4.875,00
16220	IMPRESSAO EM PAPEL DUPLEX SEM VERNIZ, MEDINDO 9 X 5 CM, IMPRESSO COLORIDO, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSO FRENTE.	UNIDADE	SERIEMA	3.000,00	1,50	4.500,00
16222	IMPRESSAO EM PAPEL SUPERBOND 50GR MEDINDO 15X20CM, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	600,00	2,34	1.404,00
13346	LONA MEDINDO 11,00 X 1,40 MT COM ILHOS A CADA 20CM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	1,00	2.630,00	2.630,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

15316	LONA MEDINDO 15 X 1,60 MT COM ILHOS A CADA 20CM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	1,00	3.760,00	3.760,00
15317	LONA MEDINDO 8 X 3 MT COM ILHOS A CADA 20CM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	3,00	1.810,00	5.430,00
18001	PAINEL EM LONA, MEDINDO 2,50M DE LARGURA E 2,00M DE ALTURA COM IMPRESSAO COLORIDA	UNIDADE	SERIEMA	19,00	1.100,00	20.900,00
TOTAL DO VENCEDOR						99.798,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 24/04/2023

Douradina - MS, segunda-feira, 24 de abril de 2023

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 19 / 2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 42 / 2023

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA TAIS COMO: DETERGENTE, ÁGUA SANITÁRIA, VASSOURAS, SACOS DE LIXO, ENTRE OUTROS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOURADINA/MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 327.245,35

Lote: 1 - UNICO

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
2177	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					18.309.975/0001-61
11123	ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO, FRASCOS DE 1000 ML.	UNIDADE	ITAJA	100,00	10,80	1.080,00
5011	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL, LIMPIDO, TRANSPARENTE NÃO AROMATIZADO E ISENTO DE RESIDUOS FRASCOS DE 500 ML.	UNIDADE	ALLGEL	480,00	13,30	6.384,00
11124	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOOLICO 46° INPM, FRASCO DE 1000 ML.	UNIDADE	ITAJA	246,00	10,00	2.460,00
85	AMACIANTE DE ROUPAS 2LT. COMPOSTO DE CLORETO DE DIALQUIL, AMÔNIO, COADJUVANTE, EMULSAO DE SILICONE, DILUENTE, CONSERVANTES, FRAGANCIA, PIGMENTO E AGUA.	UNIDADE	URCA	375,00	10,00	3.750,00
91	BOTA BRANCA DE BORRACHA CANO MEDIO TAMANHOS VARIADOS	PAR	CARTOM	35,00	59,00	2.065,00
10455	CERA LIQUIDA 750ML, AUTO BRILHO, COR VERMELHA, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA EMBALAGEM COM 750ML.	UNIDADE	POLYLAR	80,00	13,40	1.072,00
10454	CERA LIQUIDA 750ML, AUTO BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA EMBALAGEM COM 750ML.	UNIDADE	POLYLAR	36,00	13,40	482,40
18247	SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO TRANSPARENTE COM 5 UNIDADES DE 200G CADA	PACOTE	BARRA NO	300,00	13,60	4.080,00
18242	SACO PLASTICO PARA LIXO, NAO RECLADO, PRETO, CAPACIDADE DE 15 L, PACOTES COM 20 UNIDADES, MICRA 10.	PACOTE	REPORPAC	600,00	12,30	7.380,00
19186	SACO PLASTICO PARA LIXO, NAO RECLADO, PRETO, CAPACIDADE DE 50L, MICRA 10, PACOTE COM 10 SACOS.	PACOTE	REPORPAC	1.695,00	12,00	20.340,00
TOTAL DO VENCEDOR						49.093,40

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
1785	CLAREAR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA					01.206.306/0001-61
84	AGUA SANITARIA, COMPOSICAO QUIMICA HIDROXIDO DE SODIO E CARBONATO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, APLICACAO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML.	UNIDADE	Bio Kriss	2.056,00	4,90	10.074,40
90	BALDE PLASTICO, RESISTENTE, COM ALCA DE METAL, COM PROTETOR CAPACIDADE DE 20 LITROS,	UNIDADE	Arqplast	59,00	15,90	938,10
18243	CORANTE LIQUIDO DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTENCIA, COR PRETA, BISNAGA DE 50ML, TIPO XADREZ	UNIDADE	Xadrez	24,00	6,80	163,20



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

108	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, NEUTRO COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO. APLICACAO: REMOCAO DE GORDURAS DE LOUCAS, FRASCO 500 ML.	UNIDADE	Barbarex	2.158,00	3,00	6.474,00
111	ESCOVA PARA VASO SANITARIO, CABO PLASTICO E CERDAS SINTETICAS, SEM SUPORTE.	UNIDADE	DP	30,00	6,80	204,00
130	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLASTICOS E ESMALTADOS, FOGOES E SUPERFÍCIES LAVAVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LAPIS. AROMA TRADICIONAL.	UNIDADE	Bio Kriss	1.280,00	5,80	7.424,00
18245	PAPEL TOALHA, MULTIUSO FOLHA DUPLA PICOTADA, BRANCA, TAMANHO 22 X 20 CM, PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA	PACOTE	Padrão	1.220,00	6,70	8.174,00
14457	SACO DE ALGODAO, TIPO: ALVEJADO; (XADREZ) TAMANHO: 40 X 70 CM; APLICACAO: LIMPEZA; MATERIAL: 100% ALGODAO.	UNIDADE	Dantex	790,00	9,30	7.347,00
167	SACO PLASTICO 50X80X0,9 RESISTENTE, CRISTAL PACOTE COM 100	PACOTE	CL	10,00	156,90	1.569,00
14406	TOALHAS INTER FOLHAS DE COR BRANCA 23X20 CM. PACOTE COM 1000	PACOTE	Padrão	460,00	28,80	13.248,00
TOTAL DO VENCEDOR						55.615,70

1101 MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

11.172.845/0001-80

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
11125	ACIDO PARA LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS 1000 ML, COMPOSICAO: PRINCIPIOS ATIVOS, PEROXIDO DE HIDROGENIO, SEQUESTRANTES E VEICULO. PRINCIPIOS ATIVOS: NIONIL FENOL ETOXILADO E ALQUILPOLIGLICOSIDEO.	UNIDADE	REMOVEX	180,00	14,00	2.520,00
103	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, DE 300ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL ATOXICO,100% RECICLAVEL, CERTIFICADO PELA ABNT - NBR 14.865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PACOTE	TOTALPLA	300,00	12,50	3.750,00
102	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, DE 50ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL ATOXICO,100% RECICLAVEL, CERTIFICADO PELA ABNT - NBR 14.865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PACOTE	TOTALPLA	1.180,00	4,90	5.782,00
14460	FOSFORO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO, PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 UN.	PACOTE	PARANA	119,00	4,80	571,20
14461	FOSFORO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: LONGO, CAIXA COM 50 UN.	CAIXA	PARANA	20,00	3,90	78,00
13099	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, TAMANHO MINIMO 24X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UNIDADE	BRASIL	100,00	2,80	280,00
129	LIMPADOR DE ALUMINIO 500ML. DE BOA QUALIDADE.	UNIDADE	BRILHA AL	384,00	5,25	2.016,00
5019	LIMPADOR DE USO GERAL COM PERFUME - FRASCO COM 500 ML	UNIDADE	BOMBRIIL	250,00	6,00	1.500,00
131	LUSTRA MOVEIS 200 ML, COM SILICONE CERAS NATURAIS E SOLVENTE, AROMA LAVANDA, APLICACAO MOVEIS E SUPERFÍCIES.	UNIDADE	BRY	60,00	6,90	414,00
10452	LUVAS MULTIUSO CONFECCIONADA LATEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODAO. FRISOS ANTI-DERRAPANTES COR AMARELA. TAMANHO GRANDE	PAR	MUCAMBO	680,00	6,95	4.726,00
10453	LUVAS MULTIUSO CONFECCIONADA LATEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODAO. FRISOS ANTI-DERRAPANTES COR AMARELA. TAMANHO MEDIO	PAR	MUCAMBO	680,00	6,95	4.726,00
10462	LUVAS MULTIUSO CONFECCIONADA LATEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODAO. FRISOS ANTI-DERRAPANTES COR AMARELA. TAMANHO PEQUENO	PAR	MUCAMBO	400,00	6,95	2.780,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

138	PA PARA LIXO ARTICULADA EM PLASTICO ALTAMENTE RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,00 METRO.	UNIDADE	ADRIANO V	30,00	12,50	375,00
137	PAPEL ALUMINIO 7,5MX30CM	UNIDADE	BOREDA	30,00	6,95	208,50
140	PAPEL ROLO FILME DE PVC TRANSPARENTE 30M28CM	UNIDADE		30,00	9,80	294,00
18238	PILHA PALITO, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PACOTE	PANASONI	320,00	18,50	5.920,00
18239	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PACOTE	PANASONI	330,00	13,90	4.587,00
18240	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: COMUM, MODELO: AA. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PACOTE	PANASONI	320,00	11,50	3.680,00
147	PRENDENDOR DE ROUPA DE MADEIRA PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	ADRIANO V	50,00	4,30	215,00
18246	RODO DE 100CM DE MADEIRA LEVE ESTREITO COM CABO DE 1,5M PLASTIFICADO COM REFORCO E COM 2 BORRACHAS.	UNIDADE	ADRIANO V	6,00	27,50	165,00
10055	RODO DE 40CM DE PLASTICO LEVE ESTREITO COM CABO DE 1,5MT PLASTIFICADO COM REFORCO E COM 2 BORRACHAS.	UNIDADE	ADRIANO V	45,00	14,20	639,00
10057	RODO DE 50CM DE PLASTICO LEVE ESTREITO COM CABO DE 1,5MT PLASTIFICADO COM REFORCO E COM 2 BORRACHAS.	UNIDADE	ADRIANO V	147,00	20,00	2.940,00
10056	RODO DE 60CM DE PLASTICO LEVE ESTREITO COM CABO DE 1,5MT PLASTIFICADO COM REFORCO E COM 2 BORRACHAS.	UNIDADE	ADRIANO V	69,00	27,50	1.897,50
19183	RODO DE ESPUMA DE NO MINIMO 4 CM DE ESPESSURA COM BASE DE CEPA DE MADEIRA DE 40 CM RESISTENTE COM CABO PLASTIFICADO DE 1,5M.	UNIDADE	ADRIANO V	225,00	18,70	4.207,50
10063	SACO PLASTICO PARA FREEZER 2K RESISTENTE, ROLO COM 100 20X35	UNIDADE	MULTIFREE	70,00	10,90	763,00
166	SACO PLASTICO PARA FREEZER 3K RESISTENTE, ROLO COM 100 23X38	PACOTE	MULTIFREE	50,00	13,90	695,00
19184	SACO PLASTICO DE 10KG, MICRA 10, RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	PLASTFOR	10,00	17,90	179,00
19185	SACO PLASTICO DE 5KG, MICRA 10, RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	PLASTFOR	5,00	17,90	89,50
169	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE 300GR	UNIDADE	BOMBRILO	40,00	10,00	400,00
155	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS, 99%, FRASCOS COM 1 KILO	UNIDADE	SODA DEZ	10,00	21,90	219,00
18248	TOALHA DE BANHO 100% ALGODAO, MEDINDO 67CMX1,30M	UNIDADE	DELLER	60,00	33,00	1.980,00
374	TOALHA DE ROSTO 100% DE ALGODAO 41X70CM	UNIDADE	PANO SUL	150,00	16,00	2.400,00
179	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS MACIAS, CEPO PLASTICO DE 22 CM, CERDAS DE 11,5 CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA COM 1,50CM PLASTIFICADA, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMESTICA.	UNIDADE	ADRIANO V	105,00	15,30	1.606,50

TOTAL DO VENCEDOR 62.603,70

2202 ORGANIZE CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE L 27.583.254/0001-36

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13100	INSETICIDA AEROSOL, INODORO, A BASE DE AGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, FRASCOS DE 300ML.	UNIDADE	EFC	81,00	14,40	1.166,40
19144	SABAO EM PO PARA LAVAR ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, ADITIVO ALVEJANTE E AMACIANTE, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO DE NO MINIMO 800G	UNIDADE	CLARIN	910,00	7,25	6.597,50
164	SACO PLASTICO PARA LIXO, NAO RECICLADO, PRETO CAPACIDADE 200LTS PACOTES COM 10 SACOS. MICRA10	PACOTE	PORTO PL	200,00	13,80	2.760,00
19188	SACO PLASTICO PARA LIXO, NAO RECICLADO, PRETO, CAPACIDADE DE 100L, MICRA 10, PACOTE COM 10 SACOS.	PACOTE	PORTO PL	1.050,00	13,70	14.385,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

19187	SACO PLASTICO PARA LIXO, NAO RECICLADO, PRETO, CAPACIDADE DE 30L, MICRA 10, PACOTE COM 10 SACOS.	PACOTE	PORTO PL	1.900,00	12,00	22.800,00
-------	--	--------	----------	----------	-------	-----------

TOTAL DO VENCEDOR 47.708,90

598 POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

18.729.614/0001-74

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18236	BALDE PLASTICO TIPO PEDREIRO 12L	UNIDADE	arqplast	34,00	16,80	571,20
18237	CESTO PLASTICO TELADO PARA LIXO, RESISTENTE 10L	UNIDADE	arqplast	50,00	9,00	450,00
11126	DESINFETANTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICACAO BACTERICIDA, AROMA TRADICIONAL, FRASCO DE 500 ML.	UNIDADE	biokriss	3.394,00	4,40	14.933,60
115	ESCOVA DE NAYLON PARA LAVAR ROUPA	UNIDADE	dssr	50,00	4,80	240,00
114	ESPONJA DE ACO PACOTES COM 08 UNIDADES DE 60GR. DE BOA QUALIDADE	PACOTE	durabrilho	664,00	2,90	1.925,60
113	ESPONJA DUPLA FACE COM BACTERICIDA, 110MM X 75MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICACAO.	UNIDADE	e.flora	820,00	1,80	1.476,00
116	FLANELA DE ALGODAO, AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 X 60.	UNIDADE	i.itatex	675,00	4,75	3.206,25
18244	PANO DE PRATO ATOALHADO 100% ALGODAO, MEDINDO 46X66CM	UNIDADE	i.itatex	320,00	13,50	4.320,00
13107	PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS.	PACOTE	f.lev	3.300,00	5,60	18.480,00
10064	SACO PLASTICO 23X4X0,05 PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	polimpress	120,00	7,50	900,00
18269	SACOLA PLASTICA RESISTENTE DE 40CM X 50CM X 0,007MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	polimpress	10,00	19,30	193,00
18270	SACOLA PLASTICA RESISTENTE DE 45CM X 60CM X 0,007MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	polimpress	10,00	22,50	225,00
177	TOUCA SANFONADA BRANCA DESCARTAVEL GRAMATURA 20- CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	talge	30,00	27,00	810,00
11127	VASSOURA CAIPIRA, MATERIAL DAS CERDAS PALHA COM 60 CM, CABO DE MADEIRA 1,50 CM PLASTIFICADO, PARA LIMPEZA GERAL.	UNIDADE	caipira	300,00	44,00	13.200,00
180	VASSOURA DE PELO COM CERDAS MACIAS, CEPO PLASTICO DE 25 CM, CERDAS DE 6 CM, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA COM 1,50CM PLASTIFICADO, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMESTICA.	UNIDADE	locateli	308,00	16,00	4.928,00

TOTAL DO VENCEDOR 65.858,65

1769 ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

10.144.274/0001-08

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
88	AROMATIZADOR DE AR 500ML, LAVANDA. COMPOSICAO: INGREDIENTE: ATIVO, BENZOATO DE SODIO, BORATO DE SODIO, FRAGANCIA E PROPELENTES	UNIDADE	ULTRA	570,00	15,90	9.063,00
14456	COADOR DE PANO FLANELA COM CABO DE MADEIRA TAMANHO GRANDE APROX. 20CM DIAMETRO.	UNIDADE	ZALEANA	30,00	10,90	327,00
14455	COADOR DE PANO FLANELA COM CABO DE MADEIRA TAMANHO MEDIO APROX. 16CM DIAMETRO.	UNIDADE	ZALEANA	34,00	7,50	255,00
101	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, DE 180ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL ATOXICO, 100% RECICLAVEL, CERTIFICADO PELA ABNT - NBR 14.865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	COPOSUL	5.100,00	7,20	36.720,00

TOTAL DO VENCEDOR 46.365,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

DATA DA ASSINATURA : 09/05/2023

Douradina - MS, terça-feira, 9 de maio de 2023

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 22 / 2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 57 / 2023

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DOURADINA - MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA).

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 73.436,30

Lote: 1 - UNICO

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
1101	MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					11.172.845/0001-80
14968	ABACAXI, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, MADURO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	UNIDADE	BRASFRUT	70,00	12,90	903,00
18455	ALFACE LISA OU CRESPA, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS. PE DE APROXIMADAMENTE 250G.	UNIDADE	BRASFRUT	250,00	3,80	950,00
14970	AMEIXA, NACIONAL, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	BRASFRUT	275,00	19,90	5.472,50
14971	BANANA MAÇA, EM PENCA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRUTOS COM 60 A 80% DE MATURAÇÃO NATURAL, FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	BRASFRUT	30,00	12,80	384,00
14972	BANANA NANICA, EM PENCA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRUTOS COM 60 A 80% DE MATURAÇÃO NATURAL, FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	BRASFRUT	350,00	7,80	2.730,00
5366	BATATA DOCE ROXA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KILO	BRASFRUT	50,00	6,60	330,00
14973	BATATA INGLESA, COMUM, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, INTEIRA, DE POLPA FIRME, COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	BRASFRUT	430,00	6,70	2.881,00
5368	BETERRABA, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KILO	BRASFRUT	70,00	5,90	413,00
14974	CEBOLA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	BRASFRUT	420,00	6,90	2.898,00
18456	CEBOLINHA VERDE IN NATURA, FOLHAS INTEIRAS, COM TALO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME INTACTAS E FIRMES. MACO DE APROXIMADAMENTE 250G.	UNIDADE	BRASFRUT	200,00	3,80	760,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

5371	CENOURA, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM BRILHO SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KILO	BRASFRUT	80,00	8,70	696,00
18453	COUVE MANTEIGA EM MACO COM FOLHAS BRILHANTES, TALO VERDE OU ROXO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM SUJIDADES, FERIMENTOS OU DEFEITOS. MACO DE APROXIMADAMENTE 250G.	UNIDADE	BRASFRUT	60,00	13,30	798,00
14976	LARANJA NACIONAL, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	BRASFRUT	1.200,00	4,90	5.880,00
14977	MAÇA VERMELHA, NACIONAL, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	BRASFRUT	1.900,00	8,80	16.720,00
14978	MAMÃO FORMOSA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	BRASFRUT	90,00	14,50	1.305,00
14979	MANDIOCA, TIPO BRANCA/AMARELA, DESCASCADA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG COM ROTULO DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO NOME DO PRODUTO, DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE.	KILO	BRASFRUT	160,00	8,70	1.392,00
5379	MELANCIA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, NÃO ESTAR MACHUCADAS, NÃO ESTAR MADURAS DEMAIS NEM MUITO VERDES.	KILO	BRASFRUT	2.380,00	4,90	11.662,00
14980	MELÃO, AMARELO, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, MADURO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	BRASFRUT	610,00	8,80	5.368,00
15308	MORANGO NATURAL, ACONDICIONADO EM BANDEJA PESANDO 250 GRAMAS; FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, FERIMENTOS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	PACOTE	BRASFRUT	12,00	12,80	153,60
14981	PERA, D'ÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	BRASFRUT	550,00	12,90	7.095,00
5381	PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E COM BRILHO, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KILO	BRASFRUT	16,00	9,90	158,40
5382	REPOLHO TIPO VERDE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME.	KILO	BRASFRUT	300,00	4,90	1.470,00
18454	SALSA, IN NATURA, FOLHA INTEIRAS, COM TALO (SEM RAIZ), SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORMES INTACTAS E FIRMES. MACO DE APROXIMADAMENTE 250G.	UNIDADE	BRASFRUT	200,00	3,90	780,00
5384	TOMATE, TAMANHO MÉDIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERIA APRESENTAR PERFURAÇÕES, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADOS, NÃO ESTAR MADURO DEMAIS NEM MUITO VERDES.	KILO	BRASFRUT	210,00	9,80	2.058,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

15306	UVA ITALIA, ROXA, COM SEMENTE; EM CACHOS, FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, FERIMENTOS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	BRASFRUT	12,00	14,90	178,80
TOTAL DO VENCEDOR						73.436,30

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 15/05/2023

Douradina - MS, segunda-feira, 15 de maio de 2023

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 17 / 2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 40 / 2023

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOURADINA - MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 354.539,06

Lote: 1 - UNICO

2177 BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		18.309.975/0001-61				
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
5046	BOMBOM SABOR BEIJINHO 750 G COM 50 UNIDADES.	PACOTE	ARCOR	230,00	52,50	12.075,00
5056	CHA MATE, TORRADO E QUEBRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO ORIGINAL DE FABRICA COM 250G.	CAIXA	PLAMITAL	830,00	8,50	7.055,00
19150	CREME DE LEITE CAIXA 200G	UNIDADE	LEITBOM	200,00	4,70	940,00
19152	LEITE UHT INTEGRAL, LONGA VIDA. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LIQUIDO FLUIDO, HOMOGENEO, DE COR BRANCO LEITOSO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO, ORIGINAL DE FABRICA, CONTENDO AS ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/	UNIDADE	ITALAC	1.100,00	6,55	7.205,00
5092	MACARRAO, FORMATOS DIVERSOS, MASSA COM OVOS, DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 500G.	UNIDADE	SANTA FEL	1.080,00	6,10	6.588,00
5093	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, POTE DE 500G, LIVRE DE GORDURA TRANS, DE BOA QUALIDADE, A EMBALAGEM EXTERNA DEVERA CONTER AS ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO SIF.	UNIDADE	DUALIS	1.135,00	9,50	10.782,50
18404	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA, LIQUIDO VISCOSO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900ML, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, CERTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	COAMO	1.140,00	9,50	10.830,00
18405	OVOS DE GALINHA, CLASSE A BRANCO OU DE COR, CASCA LIMPA, INTEGRAL, SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÕES. EMBALAGEM DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES, CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA.	DUZIA	CAMVA	75,00	12,00	900,00
TOTAL DO VENCEDOR						56.375,50

2376 F. V. KOVALSKI LTDA		40.581.482/0001-35				
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13772	ATUM SOLIDO EM CONSERVA NO OLEO COMESTIVEL, LATA COM 170G	UNIDADE	88	30,00	11,50	345,00
13084	AZEITONA VERDE EM CONSERVA SEM CAROCO, SACHE 360G	UNIDADE	DONANA	70,00	12,20	854,00
5045	BALA BUTTER TOFFEES 750G SABORES VARIADOS.	PACOTE	ARCOR	170,00	21,60	3.672,00
13088	BALA MACIA SABORES VARIADOS, EMBALAGEM 700G.	PACOTE	ARCOR	280,00	15,75	4.410,00
18438	BATATA PALHA 120G. EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA.	UNIDADE	YOKI	20,00	11,70	234,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

19148	BISCOITO DOCE, TIPO RSOQUINHA, SABORES DIVERSOS, FORMATO REDONDO, PCT. 350G, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE GORDURA TRANS, VITAMINADO, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNIDADE	DALLAS	460,00	6,90	3.174,00
5059	CANJICA AMARELA 500G.	PACOTE	DONANA	120,00	4,60	552,00
5058	COCO RALADO PURO 100G	PACOTE	MENINA	80,00	4,70	376,00
5063	CONDIMENTOS PARA CHA 10G SABORES VARIADOS.	PACOTE	DONANA	180,00	3,50	630,00
5071	DOCE DE GOIABA TIPO GOIABADA 300G.	PACOTE	LA VIOLET	120,00	5,60	672,00
12888	ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SACHE 280G.	UNIDADE	BONARE	75,00	4,50	337,50
18440	FARINHA DE MANDIOCA DE BOA QUALIDADE, SECA, FINA, TIPO 1. EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 500G.	UNIDADE	DONANA	535,00	8,80	4.708,00
18390	FEIJÃO CARIOCA, TIPO I, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITOS E LIVRES DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E	UNIDADE	BOA SAFR	1.080,00	10,40	11.232,00
5090	LEITE CONDENSADO CAIXA 395G.	UNIDADE	ITALAC	280,00	7,00	1.960,00
5091	LEITE DE COCO FRASCO 200ML.	UNIDADE	MENINA	60,00	4,70	282,00
18444	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE APROXIMADAMENTE 400G. COMPOSICAO: LEITE INTEGRAL, FORTIFICADO COM FERRO E VITAMINA C, VITAMINA A, VITAMINA D. SEM GLÚTEN.	UNIDADE	ITALAC	10,00	21,30	213,00
13087	MILHO PIPOCA AMARELO TIPO 1, PCT 500G.	PACOTE	DONANA	220,00	5,30	1.166,00
19145	MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHE 280G.	UNIDADE	BONARE	10,00	5,00	50,00
5105	PIRULITO CHICLE DE BOLA TUTI FRUTI 50 UNIDADES	PACOTE	ARCOR	150,00	15,50	2.325,00
13090	PIRULITO CORACAO VERMELHO, EMBALAGEM 600G COM 50 UNIDADES.	PACOTE	ARCOR	150,00	14,00	2.100,00
18407	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA.	KILO	5 ESTRELA	540,00	2,70	1.458,00
13094	SARDINHA EM CONSERVA NO OLEO COSMETIVEL, LATA 130G.	UNIDADE	88	80,00	7,30	584,00
18443	SUCO NATURAL; EMBALAGEM TETRA PAK 200ML. SABORES VARIADOS.	UNIDADE	GAROTO	500,00	4,50	2.250,00

TOTAL DO VENCEDOR 43.584,50

1746 JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI

05.129.178/0001-50

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
19149	BISCOITO, SALGADO, CREAM CRAKER, 350G, LIVRE DE GORDURA TRANS, DE 1ª QUALIDADE, ENRRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGENS DUPLA ORIGINAL DE FABRICA COM ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNIDADE	DALLAS	980,00	6,30	6.174,00
7636	CARNE BOVINA DE 1, CORTADA EM BIFES,PASSADA NO AMACIADOR ,COM NO MAXIMO 12% DE GORDURA,RESFRIADA, LIVRES DE APARAS COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO,SEM MANCHAS E INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	FORTE ALI	200,00	40,00	8.000,00
12890	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COSTELA, APRESENTACAO: PEDACO, ESTADO DE CONSERVACAO: RESFRIADA.	KILO	FORTE ALI	100,00	27,20	2.720,00
18433	CARNE BOVINA, DE 2ª MOIDA, RESFRIADA, LIVRES DE APARAS, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS, E INSPECIONADO PELO SIF.	UNIDADE	GOLD	510,00	33,70	17.187,00
5060	COLORAU, EM PO, PACOTE 500G ORIGINAL DE FABRICA.	PACOTE	KELLI	10,00	4,30	43,00
5055	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KILO	BELLO	40,00	13,50	540,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

18441	FILE DE PEITO DE FRAGO SASSAMI, CONGELADO, APRESENTANDO COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM REGISTRO NO SIF, ESP. DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE ESTAMPADO NA MESMA.	UNIDADE	BELLO	65,00	20,15	1.309,75
5082	FRANGO INTEIRO, CONGELADO, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, APRESENTANDO COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM REGISTRO NO SIF, ESP. DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE ESTAMPADO NA MESMA.	KILO	BELLO	200,00	16,15	3.230,00
5089	LINGUICA MISTA, DE CARNE BOVINA E SUINA, TEMPERADA, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, ASPECTO FIRME, NAO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, EMBALADA EM PACOTES DE 2KG E INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	BELLO	200,00	23,50	4.700,00
13104	SALSICHA CONG., PREPARADA COM CARNES, COM ASPECTO FIRME, NAO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, COM REG. NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SIF, INFORMACOES E ESPECIFICACOES VALIDADE MIN. 3 MESES.	KILO	BELLO	200,00	12,40	2.480,00

TOTAL DO VENCEDOR 46.383,75

1101 MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

11.172.845/0001-80

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18380	AÇUCAR CRISTAL, DE 1º QUALIDADE, EASPECTO GRANULOSO MÉDIO, BRANCO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FABRICA DE 2KG, COM INFORMACOES DO PRODUTO, CERTIFICACAO DO	UNIDADE	DOÇUCAR	2.320,00	10,95	25.404,00
8817	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO PLUS STEVIA 80 ML.	UNIDADE	ADOCIL	25,00	8,99	224,75
5039	APRESUNTADO FATIADO, INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	BELLO	40,00	29,80	1.192,00
18382	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO, FINO E POLIDO, GRÃOS INTEIROS DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA DE 5KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	UNIDADE	FINO GRAO	1.371,00	23,70	32.492,70
19147	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 350G, DE 1º QUALIDADE, LIVRE DE GORDURA TRANS, VITAMINADO, EMBALAGEM DUPLA ORIGINAL DE FABRICA COM ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNIDADE	DALLAS	460,00	7,30	3.358,00
13776	CHOCOLATE, EM PO SOLUVEL, 50% CACAU. PRODUTO OBTIDO ATRAVES DA MISTURA DE CACAU EM PO COM ACUCAR, ATRAVES DO PROCESSO ADEQUADO. INGRED.: CACAU ALCALINO EM PO (MIN. DE 50%), ACUCAR E AROMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL. SEM GLUTEN, CORANTE. PESO LIQ. 1KG	UNIDADE	DECORA	20,00	44,90	898,00
7635	DOCE DE ABACAXI EM CALDA LATA 850G	UNIDADE	GB	6,00	16,00	96,00
5070	DOCE DE PESSEGO EM CALDA LATA 850G.	UNIDADE	GB	6,00	15,40	92,40
19146	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, DE 1º QUALIDADE, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ÍNTEGROS, SEM PELES E SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, EM SACHE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E PESO	UNIDADE	PRIMOR	616,00	5,50	3.388,00
18389	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, TIPO 1, PRODUTO OBTIDO DE TRIGO MOÍDO, LIMPO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO Nº 344 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO).	UNIDADE	TALITA	75,00	5,80	435,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

5080	FERMENTO QUIMICO EM PO PARA BOLO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 250G LATA.	UNIDADE	FLEISCHMA	34,00	8,99	305,66
5096	MASSA PREPARADA PARA BOLO CAIXA 500G.	UNIDADE	DONANA	150,00	6,30	945,00
13770	MORTADELA COZIDA FATIADA, INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	AURORA	35,00	25,19	881,65
13771	MORTADELA DE FRANGO COZIDA FATIADA, INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	AURORA	10,00	24,90	249,00
5107	QUEIJO BRANCO FRESCO TIPO MINAS	KILO	REAL	30,00	79,00	2.370,00
5108	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	LACTOBOM	36,00	42,90	1.544,40
TOTAL DO VENCEDOR						73.876,56

742 SUPERMERCADO SARRUF LTDA - EPP

05.901.906/0001-09

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18381	ALHO BRANCO, SEM RÉSSTIA, BULBO INTEIRO, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM DEFEITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO.	KILO	IN NATURA	23,00	27,70	637,10
8577	BEBIDA LACTEA 1 LT SABOR VARIADOS. PROD LACTEO RESULT D MISTURA DO LEITE (DE DIF FORMAS) E SORO DE LEITE ADICIONADO OU NAO DE PROD OU SUSBST ALIMENT GORD VEGETAL LEITE FERMENTADO. ROTULADO CM INFOR MIN AGRI/SIF/DIPOA.EMB DE POLIETILENO ORIG FAB 1 LT	UNIDADE	REAL	50,00	8,60	430,00
5069	CALDO DE CARNE 57G. COM 6	CAIXA	KITANO	15,00	3,15	47,25
18431	CARNE BOVINA, DE 2ª SEM OSSO, EM PEÇA, RESFRIADA, LIVRES DE APARAS, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS, E INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	PALETA CO	1.750,00	34,80	60.900,00
18434	CARNE BOVINA, OSSO BUCO, RESFRIADA, LIVRES DE APARAS, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS, E INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	OSSO BUC	400,00	24,90	9.960,00
5053	CARNE SUINA, COM NO MAXIMO 12% DE GORDURA, RESFRIADA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS, E INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	PERNIL	40,00	24,50	980,00
19151	CONDIMENTO OREGANO EMBALAGEM 10G	UNIDADE	DONANA	20,00	2,90	58,00
5068	CONDIMENTO PIMENTA DO REINO 40G.	PACOTE	DONANA	20,00	4,80	96,00
18432	CORANTE ALIMENTICIO 25G; CORES VARIADAS.	UNIDADE	ARCOLOR	25,00	6,90	172,50
5078	FARINHA FINA DE MILHO (FUBA), AMARELO, ASPECTO FINO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG.	KILO	DONANA	46,00	6,10	280,60
5081	FERMENTO SECO INSTANTANEO PARA PAO SACHE 10G.	UNIDADE	DONA BEN	30,00	2,50	75,00
5084	GELATINA CAIXA 85G SABORES VARIADOS.	CAIXA	DR OETKE	120,00	2,20	264,00
5085	GOMA DOCILE CAIXA COM 30/10 UNIDADES.	CAIXA	DOCILE	60,00	22,80	1.368,00
18439	IOGURDE INTEGRAL. 540G BANDEJA COM 6 UNIDADES, SABORES VARIADOS.	UNIDADE	FRIMESA	80,00	4,90	392,00
13091	POLVILHO DOCE, CARACTERISTICA: BRANCO, ORIGEM: MANDIOCA, 500G.	PACOTE	DONANA	30,00	11,50	345,00
13095	TEMPERO COMPLETO EM PASTA, INGREDIENTES: ALHO, CEBOLA, PIMENTA, SAL E CONDIMENTOS, POTE 1KG	UNIDADE	DONANA	16,00	9,80	156,80
5118	TEMPERO PARA CARNE 60GR. COM 12 SACHES DE 5G.	PACOTE	DONANA	30,00	3,70	111,00
TOTAL DO VENCEDOR						76.273,25

1769 ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

10.144.274/0001-08

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
5041	ALIMENTO ACHOCOLATADO LATA 400G	UNIDADE	MUKY	40,00	7,20	288,00
13086	AMENDOIM IN NATURA SEM CASCA, TAMANHO MEDIO, 500G.	PACOTE	GUAPORE	210,00	12,00	2.520,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

5043	AMIDO DE MILHO 500G.	CAIXA	GUAPORE	15,00	6,70	100,50
13089	CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM COMUM 500G.	PACOTE	MINEIRAO	2.100,00	20,60	43.260,00
5095	MAIONESE TRADICIONAL FRASCO 500G.	UNIDADE	ARISCO	90,00	9,50	855,00
13093	REFRIGERANTE DIETETICO SABORES VARIADOS, 2 LITROS.	UNIDADE	FUNADA	50,00	8,00	400,00
13092	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, 2 LITROS	UNIDADE	FUNADA	1.520,00	6,85	10.412,00
5120	VINAGRE DE VINHO OU MACA, 750ML	UNIDADE	CHEMIN	25,00	8,40	210,00

TOTAL DO VENCEDOR

58.045,50

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 18/05/2023

Douradina - MS, quinta-feira, 18 de maio de 2023

JEAN SERGIO CLAIVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 18 / 2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 41 / 2023

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATENDENDO AS ESCOLAS E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 333.956,20

Lote: 1 - UNICO

2177 BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

18.309.975/0001-61

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
5036	ACUCAR, CRISTAL, BRANCO ESPECIAL, 2KG, ASPECTO GRANULOSO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEN DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA TRANSPARENTE COM INFORMACOES DO PRODUTO E CERTIFICACAO DO ORGAO SANITARIO COMPETENTE.	PACOTE	SONORA	80,00	8,30	664,00
14385	CACAU EM PO, ALCALINO, 100% CACAU, PURO E NATURAL. INGREDIENTES:CACAU EM PO ALCALINO. SEM ACUCAR, SEM GLUTEN. SOLUVEL EM LIQUIDOS QUENTES E FRIOS. EMBALAGEM DE 500G, ORIGINAL DE FABRICA, COM INFORMACOES DO PRODUTO. ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENT	UNIDADE	MAVALERI	100,00	40,50	4.050,00
19152	LEITE UHT INTEGRAL, LONGA VIDA. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LIQUIDO FLUIDO, HOMOGENEO, DE COR BRANCO LEITOSO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO, ORIGINAL DE FABRICA, CONTENDO AS ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/	UNIDADE	ITALAC	3.000,00	6,55	19.650,00
18404	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA, LIQUIDO VISCOSO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900ML, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, CERTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	COAMO	500,00	9,80	4.900,00
18405	OVOS DE GALINHA, CLASSE A BRANCO OU DE COR, CASCA LIMPA, INTEGRAL, SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÕES. EMBALAGEM DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES, CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA.	DUZIA	CAMVA	800,00	12,00	9.600,00
19204	SUCO DE LARANJA, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE AGUA, SEM CORANTES, SEM ADOÇANTES, SEM AROMATIZANTE. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1L A 1,5L, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NO MAPA E VALIDADE	UNIDADE	PRATS	600,00	17,60	10.560,00

TOTAL DO VENCEDOR

49.424,00

2376 F. V. KOVALSKI LTDA

40.581.482/0001-35

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
19206	BISCOITO POLVILHO, ZERO LACTOSE, TIPO O VENTO LEVOU. INGREDIENTES: POLVILHO, GORDURA VEGETAL, OVOS E SAL. ZERO LACTOSE, ZERO GORDURA TRANS, SEM ACUCAR, SEM GLUTEN, SEM CONSERVANTES. AMBALAGEM POLIPROPILENO DE 100G, ORIGINAL DE FABRICA COM	UNIDADE	CASEIRO	80,00	6,10	488,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

19199	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, DE 1º QUALIDADE, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ÍNTEGROS, SEM PELES E SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, EM LATA, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E PESO	UNIDADE	DONANA	500,00	5,70	2.850,00
18389	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, TIPO 1, PRODUTO OBTIDO DE TRIGO MOÍDO, LIMPO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO Nº 344 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO).	UNIDADE	PRIMOR	50,00	4,80	240,00
19208	FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO ZERO LACTOSE, PARA LACTENTES A PARTIR DO SEXTO MES DE VIDA ATÉ DOZE MESES DE IDADE INCOMPLETOS (11 MESES E 29 DIAS) E/OU PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE OU A QUALQUER OUTRA PROTEÍNA DO LEITE	UNIDADE	NINHO	100,00	55,00	5.500,00
19207	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTANTES SADIOS A PARTIR DO SEXTO MES DE VIDA ATÉ DOZE MESES DE IDADE INCOMPLETOS (11 MESE E 29 DIAS) E/OU PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA SADIAS, COM PROTEÍNAS LACTEAS, PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS, TAURINA, DHA	UNIDADE	NINHO	200,00	58,00	11.600,00
18393	FUBÃ DE MILHO, DE 1º QUALIDADE, FINO, AMARELO, ISENTO DE SUJIDADES OU INSETOS NO SEU INTERIOR, LIVRE DE UMIDADE. EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO Nº 344 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO). EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM	UNIDADE	DONANA	235,00	6,00	1.410,00
18394	GENGIBRE, RIZOMAS FRESCOS, INTEIROS OU FRAGMENTADOS, COM FORMATO IRREGULAR, COLORAÇÃO CASTANHO CLARO A PARDACENTA, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO. EMBALADO EM SACOS DE	KILO	IN NATURA	25,00	15,50	387,50
19201	LINGUIÇA MISTA, DE CARNE BOVINA E SUINA, ADICIONADA DE INGREDIENTES E NO MÁXIMO 10% DE GORDURA SUINA. FRESCA, RESFRIADA COM TEMPERATURA DE NO MÁXIMO 05°C. DEVE APRESENTAR ODOR, COR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO	KILO	FRIMESA	300,00	22,50	6.750,00
18401	MACARRÃO, TIPO ARGOLA, MASSA COM OVOS, DE 1º QUALIDADE, COM SEMOLINA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO NÃO FERMENTADO OU RAÑOSO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 500G. VALIDADE MÍNIMA	UNIDADE	DALLAS	200,00	5,35	1.070,00
18399	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS, DE 1º QUALIDADE, COM SEMOLINA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO NÃO FERMENTADO OU RAÑOSO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 500G. VALIDADE	UNIDADE	DALLAS	600,00	5,35	3.210,00
18400	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS, DE 1º QUALIDADE, COM SEMOLINA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO NÃO FERMENTADO OU RAÑOSO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 500G. VALIDADE MÍNIMA	UNIDADE	DALLAS	1.300,00	5,35	6.955,00
18407	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA.	KILO	5 ESTRELA	300,00	2,70	810,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

19205	SUCO DE UVA, TINTO INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, SEM CORANTES, SEM ADOÇANTES, SEM AROMATIZANTE, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1L A 1,5L, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NO MAPA	UNIDADE	GAROTO	600,00	14,00	8.400,00
-------	---	---------	--------	--------	-------	----------

18410	VINAGRE DE ALCOOL, COLORIDO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇA, ISENTO DE CORANTES, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE 750 ML, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, CERTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO SANITÁRIO	UNIDADE	VITALIA	100,00	3,10	310,00
-------	---	---------	---------	--------	------	--------

TOTAL DO VENCEDOR 49.980,50

1746 JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI

05.129.178/0001-50

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18387	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA SEM OSSO, CONGELADA, COM TEMPERATURA DE NO MÍNIMO -18°C, OBTIDA ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS. COR AMARELO-ROSADA, SEM MANCHAS, ODORE E ASPECTO CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA	KILO	BELLO	1.900,00	19,70	37.430,00
18403	MANTEIGA, PURA DE LEITE, COM SAL, DE 1º QUALIDADE. INGREDIENTES: CREME DE LEITE E CLORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE PAPEL OU POTE PLÁSTICO DE 500G, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF. VALIDADE	UNIDADE	IMBAÚBA	200,00	23,70	4.740,00

TOTAL DO VENCEDOR 42.170,00

1101 MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

11.172.845/0001-80

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
19189	BISCOITO DE POLVILHO, TRADICIONAL, TIPO O VENTO LEVOU. EMBALAGEM EM POLIPROPILENO DE 100G, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES NA DATA DA	UNIDADE	DONANA	2.000,00	3,70	7.400,00
18386	CARNE BOVINA, MUSCULO EM PEDAÇO, SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 2CM, RESFRIADA, COM TEMPERATURA DE NO MÁXIMO 05°C, OBTIDA ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, ODORE CARACTERÍSTICO, E COM NO MÁXIMO	KILO	FRIBOI	450,00	31,99	14.395,50
18385	CARNE BOVINA, PALETA EM PEDAÇO, SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 2CM, RESFRIADA, COM TEMPERATURA DE NO MÁXIMO 05°C, OBTIDA ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, ODORE CARACTERÍSTICO, E COM NO MÁXIMO 5%	KILO	FRIBOI	1.700,00	31,99	54.383,00
19200	FERMENTO QUÍMICO, EM PO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO DE 250G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	FLEISCHMA	30,00	6,90	207,00
19209	IOGURTE NATURAL INTEGRAL ZERO LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LEITE EM PO, DESNATADO, PROTEÍNAS LACTEAS, ENZIMA LACTASE E FERMENTOS LACTEOS. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF E CARIMBO DE	UNIDADE	FRUTAP	40,00	4,95	198,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

18395	IOGURTE NATURAL, INTEGRAL. INGREDIENTES: LEITE PADRONIZADO, LEITE EM Pó INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF E CARIMBO DE INSPEÇÃO. PESO LÍQUIDO DE 170G. VALIDADE MÍNIMA DE 6	UNIDADE	FRUTAP	164,00	4,40	721,60
19210	LEITE UHT SEMIDESNATADO, ZERO LACTOSE. LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGENEO, BRANCO LEITOSO, CONTENDO ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DISFOSFATO DE SÓDIO, SEM GLUTEN. EMBALAGEM TETRA PAK	UNIDADE	MANA	240,00	7,59	1.821,60
18402	MACARRÃO, TIPO CONCHINHA, MASSA COM OVOS, DE 1º QUALIDADE, COM SEMOLINA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO NÃO FERMENTADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 500G. VALIDADE	UNIDADE	DALLAS	200,00	5,50	1.100,00
19211	MANTEIGA, ZERO LACTOSE, COM SAL, DE 1º QUALIDADE. INGREDIENTES: CREME DE LEITE E CLORETO DE SÓDIO, ENZIMA LACTASE E CORANTE NATURAL URUCUM. ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM POLIPROPILENO DE 200G. ORIGINAL DE FABRICA COM ESPECIFICACOES DO PRODUTO E	UNIDADE	PIRACANJU	30,00	14,30	429,00
19202	MILHO DE PIPOCA, AMARELO, TIPO 1. EMBALAGEM POLIPROPILENO DE 500G. ORIGINAL DE FABRICA, COM ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SI. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES	UNIDADE	DONANA	270,00	5,00	1.350,00

TOTAL DO VENCEDOR 82.005,70

742 SUPERMERCADO SARRUF LTDA - EPP

05.901.906/0001-09

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18384	CARNE BOVINA, PALETA MOÍDA, SEM OSSO, RESFRIADA, COM TEMPERATURA DE NO MÁXIMO 05°C, OBTIDA ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, ODORE CARACTERÍSTICO, E COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE	KILO	PALETA	2.100,00	33,20	69.720,00

TOTAL DO VENCEDOR 69.720,00

1769 ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

10.144.274/0001-08

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
19203	PEIXE, CMS DE TILÁPIA (OREOCHROMIS NILOTICUS). CARNE MECANICAMENTE SEPARADA, SEM PELE, SEM OSSO OU ESPINHA, COM COR E ODORE CARACTERÍSTICO, SABOR SUAVE, AUSÊNCIA TOTAL DE OFF FLAVOR (SABOR DE TERRA), CONGELADA, COM TEMPERATURA DE NO MÍNIMO -18°C.	UNIDADE	CATALAN	660,00	48,00	31.680,00
18406	PEIXE, TILÁPIA (OREOCHROMIS NILOTICUS), EM PEDAÇOS, SEM PELE, SEM OSSO OU ESPINHA, COM ASPECTO FIRME, DE COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE ROSA, CONGELADO, COM TEMPERATURA DE NO MÍNIMO -18°C. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, DE 500G, COM ESPECIFICACOES DO	KILO	CATALAN	240,00	37,40	8.976,00

TOTAL DO VENCEDOR 40.656,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 18/05/2023

Douradina - MS, quinta-feira, 18 de maio de 2023



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 21 / 2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 44 / 2023

DO OBJETO

Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de materiais de procedimento hospitalar diversos tipos: soro fisiológico, bota unna, fraudas descartáveis, glicosímetro e tiras de glicemia, atendendo às Unidades de Atendimento da Secretaria de Saúde do município de Douradina-MS, perante Microem

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 286.560,60

Lote: 1 - UNICO

2383 A. JACOMINI LTDA

42.307.909/0001-37

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18207	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, COM BARREIRAS DE ANTIVAZAMENTO, ULTRA ABSORCAO, FORMATO ANATOMICO, FITAS MULTI-AJUSTAVEIS E AJUSTE DIFERENCIADO. TAMANHO: G	UNIDADE	HIPOPO BA	3.645,00	0,72	2.624,40
18206	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, COM BARREIRAS DE ANTIVAZAMENTO, ULTRA ABSORCAO, FORMATO ANATOMICO, FITAS MULTI-AJUSTAVEIS E AJUSTE DIFERENCIADO. TAMANHO: M	UNIDADE	HIPOPO BA	6.160,00	0,63	3.880,80
18205	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, COM BARREIRAS DE ANTIVAZAMENTO, ULTRA ABSORCAO, FORMATO ANATOMICO, FITAS MULTI-AJUSTAVEIS E AJUSTE DIFERENCIADO. TAMANHO: P	UNIDADE	HIPOPO BA	6.160,00	0,56	3.449,60

TOTAL DO VENCEDOR 9.954,80

1452 AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

24.595.557/0001-80

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
9950	LANCETAS PARA CANETA DE GLICEMIA FORMATO UNIVERSAL CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	MEDIX	500,00	4,68	2.340,00

TOTAL DO VENCEDOR 2.340,00

930 DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR

18.483.775/0001-20

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
14189	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTOS, COM GEL SUPERABSORVENTE, ANATONICAS, COM FITA ADESIVAS, COM ELASTICO, COM CANAIS DE DISTRIBUICAO DE LIQUIDOS. TAMANHO: G	UNIDADE	BIGFRAL	68.160,00	1,50	102.240,00
14190	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTOS, COM GEL SUPERABSORVENTE, ANATONICAS, COM FITA ADESIVAS, COM ELASTICO, COM CANAIS DE DISTRIBUICAO DE LIQUIDOS. TAMANHO: GG	UNIDADE	BIGFRAL	15.000,00	1,50	22.500,00
14188	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTOS, COM GEL SUPERABSORVENTE, ANATONICAS, COM FITA ADESIVAS, COM ELASTICO, COM CANAIS DE DISTRIBUICAO DE LIQUIDOS. TAMANHO: M	UNIDADE	BIGFRAL	25.300,00	1,50	37.950,00
17582	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTOS, COM GEL SUPERABSORVENTE, ANATONICAS, COM FITA ADESIVAS, COM ELASTICO, COM CANAIS DE DISTRIBUICAO DE LIQUIDOS. TAMANHO: P	UNIDADE	BIGFRAL	16.800,00	1,27	21.336,00
18029	PROTETOR SOLAR FPS 30 1/3 UVA 120ML; SEM CORANTE. 2 HORAS DE RESISTÊNCIA À ÁGUA E AO SUOR. POSSUI VITAMINA E, HIPOALERGÊNICO; ESPALHA COM FACILIDADE E NÃO DEIXA A PELE ESBRANQUIÇADA; RÁPIDA ABSORÇÃO; AÇÃO HIDRATANTE; SUAVE FRAGRÂNCIA; NÃO COMEDOGENIC	UNIDADE	NUTRIEX	350,00	9,80	3.430,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 25 de Maio de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano:003 Edição: nº528

17877	SORO FISIOLÓGICO FRASCOS 0,9% 100 ML	UNIDADE	JP	800,00	4,50	3.600,00
TOTAL DO VENCEDOR						191.056,00

1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME

04.411.142/0002-83

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13950	BOTA DE UNNA INDICADA PARA TRATAMENTO AMBULATORIAL DE ÚLCERA VENOSA E EDEMA LINFÁTICO DOS MEMBROS INFERIORES, 10,2cm x 9,14 metros	UNIDADE	PIELSANA	200,00	27,45	5.490,00
14243	MEDIDOR DE GLICOSE COMPLETO COM SISTEMA AUTO CODE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA A ISO 15197/2013. COMPATIVEL COM AS TIRAS G TECH. CONTEÚDO DA CAIXA: 1 MEDIDOR DE GLICOSE G TECH ,1 CANETA LANCETADORA ,10 TIRAS DE TESTE ,10 LANCETAS 1 BATERIA, 1 MANUAL	UNIDADE	GTECH	300,00	39,50	11.850,00
18208	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, COM BARREIRAS DE ANTIVAZAMENTO, ULTRA ABSORCAO, FORMATO ANATOMICO, FITAS MULTI-AJUSTAVEIS E AJUSTE DIFERENCIADO. TAMANHO: GG	UNIDADE	MILI	6.160,00	0,83	5.112,80
18204	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, COM BARREIRAS DE ANTIVAZAMENTO, ULTRA ABSORCAO, FORMATO ANATOMICO, FITAS MULTI-AJUSTAVEIS E AJUSTE DIFERENCIADO. TAMANHO: RN	UNIDADE	MILI	6.160,00	0,95	5.852,00
17878	SORO FISIOLÓGICO FRASCOS 0,9% 250 ML	UNIDADE	EQUIPLEX	1.600,00	4,95	7.920,00
17879	SORO FISIOLÓGICO FRASCOS 0,9% 500 ML	UNIDADE	EQUIPLEX	1.300,00	5,45	7.085,00
10220	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES COMPATIVEL COM O APARELHO G TECH.	UNIDADE	GTECH	2.000,00	19,95	39.900,00
TOTAL DO VENCEDOR						83.209,80

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 19/05/2023

Douradina - MS, sexta-feira, 19 de maio de 2023

JEAN SERGIO CLAIVISSO
Prefeito Municipal